CONTRATANTE – CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CONTRATADA – EMPRESA BRASIL TELECOM S/A
II – OBJETO: Aditivar o prazo do contrato, conforme o art. 57, inciso II da Lei 8.666/93 e autorizado 
no processo n.º 708676/2009.
III – VIGÊNCIA: de 02/10/2009 até 02/04/2010.
IV – VALOR: R$ 82.775,53 (oitenta e dois mil setecentos e setenta e cinco reais e cinqüenta e três 
centavos).
ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 02 de outubro de 2009. Eumar Roberto Novacki, Secretário-Chefe da 
Casa Civil, CONTRATANTE, e, Wagner Oliveira Gomes e José Sampaio de Medeiros, representantes 
da CONTRATADA.

SAD

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

de integração, para o desenvolvimento de estágio educativo escolar, envolvendo alunos regularmente 
matriculados no ensino regular em Instituições de educação superior em atendimento às demandas 
da Contratante.
Valor: O valor total deste contrato é de R$ 925.056,00 (novecentos e vinte e cinco mil, cinqüenta e 
seis reais).
Dotação Orçamentária: Órgão – 27101, projeto/atividade – 2007, natureza da despesa – 3390 3700, 
fonte 240. 
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua 
publicação.
Data de Assinatura: 07/10/2009.

[...]

Objeto do Contrato:    Manutenção de Rodovia Não Pavimentada, na Rodovia Municipal de 
Cáceres, Trechos: Diversas Estradas do Monjolo, com extensão de 13,0 Km + 3,0 Km + 2,0 
Km, Totalizando 18,0 Km
 Prazo:  30 (trinta )  dias consecutivos.
Valor : R$ 149.613,91 (cento e quarenta e nove mil, seiscentos e treze reais e noventa e um 
centavos).
Dotação: 25101.0001.26.782.218.2151.9900.33903900.131.1.1.- NE Nº 25101.0001.09.04057-3 no 
valor de R$ 80.000,00(oitenta mil reais) e NE 25101.0001.09.04058-1 no valor de R$ 69.613,91 
(sessenta e nove mil, seiscentos e treze reais e noventa e um centavos).
Partes: CONSTRUTORA  SERVIÇOS E COMÉRCIO SÃO LUIS LTDA A SECRETARIA DE ESTADO 
DE INFRA-ESTRUTURA

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº.109/09
PROCESSO: 63.193-2/09 
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o estabelecimento de Cooperação Técnica e Parceria

[...]

e Implantação de Sistema de Reservatório com Instalação de Caixa d’  Água Metálica nas 
Comunidades de Apruara e  Morada do Sol, no Município de Porto Esperidião MT.
Objeto do Termo: Aditar ao Instrumento Contratual nº 072/2009/00/00-ASJU, o valor de R$ 
26.982,00 (vinte e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais), correspondente a 18,11% do 
valor do contrato a preços iniciais.
Partes: LAJU CONSTRUÇÕES LTDA - ME e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA –
ESTRUTURA.

O U T R O S
*PORTARIA / SINFRA/Nº. 849/2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais,

[...]

e Implantação de Sistema de Reservatório com Instalação de Caixa d’  Água Metálica nas 
Comunidades de Apruara e  Morada do Sol, no Município de Porto Esperidião MT.
Objeto do Termo: Aditar ao Instrumento Contratual nº 072/2009/00/00-ASJU, o valor de R$ 
26.982,00 (vinte e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais), correspondente a 18,11% do 
valor do contrato a preços iniciais.
Partes: LAJU CONSTRUÇÕES LTDA - ME e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA –
ESTRUTURA.

O U T R O S
*PORTARIA / SINFRA/Nº. 849/2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais,